
COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 

Seduta del 18-10-2023

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBATURA CANI NELL'AREA 
VERDE ATTREZZATA DI VIA DELL'AVIERE. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP C22H23000680004.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciotto del mese di ottobre, alle ore 18:00, presso questa , 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale e all’appello risultano:

FRACCAROLI DANIELE SINDACO Presente
COMUNIAN ANTONIO PIETRO VICESINDACO Presente
ROSSINI MATTEO ASSESSORE Presente
PASSILONGO DENISE ASSESSORE Presente
BALDI LISA ASSESSORE Assente

Presenti:    
4

Assenti:    
1

Assume la Presidenza della seduta FRACCAROLI DANIELE, in qualità di SINDACO, assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE DI MARCO MASSIMO.
Il SINDACO, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica N

Immediatamente eseguibile S



Dato atto che l’Amministrazione del Comune di Sanguinetto intende realizzare un’area 
per la sgambatura dei cani a favore della cittadinanza, all’interno dell’area verde 
attrezzata di via dell’Aviere, nella lottizzazione residenziale “Masaglie”, a sud dell’area, 
già delimitata su tre lati da recinzioni, con una superficie di mq.780 circa;

Visto il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal Geom. Manrico Restivo in servizio 
presso l’Ente, dell’importo complessivo di € 8.000,00 dei quali € 5.358,00 per lavori a 
base d’asta, € 242,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.400,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione, avente il seguente quadro economico:

A)IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA
A1) Lavori a base d’asta Euro    5.358,00
A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso            Euro       242,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI Euro    5.600,00            Euro   5.600,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE COM.LE:
B1)IVA su lavori a base d’appalto 22%  Euro    1.232,00
B2) Allacciamento alla rete idrica pubblica Euro    1.000,00
B3) Arrotondamento Euro       168,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SOMMANO Euro    2.400,00       Euro   2.400,00
    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IMPORTO COMPLESSIVO      Euro   8.000,00

composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato grafico;
- Relazione tecnica e quadro economico;
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato d’oneri.

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione;

Dato atto che la suddetta opera verrà finanziata con Avanzo di Amministrazione e che la 
somma necessaria è stanziata al Cap. 905 del Bilancio 2023;

Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, dal Responsabile del 
Settore Tecnico e del Responsabile del Settore Economico Finanziario;

d e l i b e r a

1. di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il progetto definitivo-esecutivo per “Realizzazione di un’area 
sgambatura cani nell’area verde attrezzata di via dell’Aviere” predisposto dal 
Geom. Manrico Restivo in servizio presso l’Ente, dell’importo complessivo di € 
8.000,00 avente il seguente quadro economico:



A)IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA
A1) Lavori a base d’asta Euro    5.358,00
A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso            Euro       242,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI Euro    5.600,00            Euro   5.600,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE COM.LE:
B1)IVA su lavori a base d’appalto 22%  Euro    1.232,00
B2) Allacciamento alla rete idrica pubblica Euro    1.000,00
B3) Arrotondamento Euro       168,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SOMMANO Euro    2.400,00       Euro   2.400,00
    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IMPORTO COMPLESSIVO      Euro   8.000,00

composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato grafico;
- Relazione tecnica e quadro economico;
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato d’oneri.

3. Di dare atto che l’opera è finanziata con Avanzo di Amministrazione e che la 
somma necessaria è stanziata al Cap. 905 del Bilancio 2023;

4. Di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 con 
affidamento diretto dei lavori previa richiesta di preventivo;

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. n. 50/2026 e s.m.i., è il tecnico comunale Geom. Manrico Restivo;

6. Di dare atto che il CUP dell’opera è il seguente: C22H23000680004;

Successivamente, con separata e unanime votazione,

DELIBERA

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, stante l’urgenza di procedere con l’avvio 
dell’appalto per la realizzazione dei lavori.



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1,

DEL TESTO UNICO ENTI LOCALI (D.LGS. N. 267/2000)

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBATURA CANI NELL'AREA 
VERDE ATTREZZATA DI VIA DELL'AVIERE. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP C22H23000680004.

Il Responsabile del Settore, dando atto che il provvedimento è conforme alle normative vigenti, è 
idoneo al perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi 
assegnati, rispetta i termini previsti e ottempera agli obblighi normativi e che l’istruttoria compiuta è 
regolare in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo seguito ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli Interni, in particolare in 
materia di regolarità amministrativa, sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto, per quanto 
concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole,

in data 17-10-2023

Il Responsabile del Settore
BERTI MICHELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, dando atto che il provvedimento non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse e rispetta i vincoli di finanza pubblica 
ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli Interni, 
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto, per quanto concerne la regolarità contabile, 
esprime parere Favorevole,

in data 17-10-2023

Il Responsabile del Settore
Economico-Finanziario

Tomezzoli Nicola
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
FRACCAROLI DANIELE DI MARCO MASSIMO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 31-10-2023, con R.P. n. 588.

Si dà atto che la presente deliberazione viene trasmessa il giorno di pubblicazione in elenco ai 
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico degli Enti Locali contenuto nel D.Lgs. n. 
267/2000.

Sanguinetto, lì 31-10-2023

Il Responsabile del Procedimento
 Tomezzoli Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-11-2023, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
Testo Unico Enti Locali, dopo 10 giorni di pubblicazione senza riportare denunzie di vizi di 
legittimità o competenza.

Sanguinetto, lì 12-11-2023

Il Responsabile del Procedimento
 Tomezzoli Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


